
IONEWS

Imprensa Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes no termo da Lei 8.666 e alterações. CONVITE nº 20/2018 -
Processo nº 43931/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDE ELÉTRICA DA ESCOLA MUNICIPAL CAIC E CEMEI CATARINA
ANASTÁCIO DA CRUZ, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS. Data da Abertura: 28 de novembro de 2018, às 10:00hs. O
edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar -
GELIC, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS, ou pelo e-mail:
gelic.obras@gmail.com, ou Telefone: (67) 3234-3544. Corumbá/MS, 13 de Novembro de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Decreto "P" nº 1.933 de 08/02/2018

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes no termo da Lei 8.666 e alterações. CONVITE nº 19/2018 -
Processo nº 28614/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA SALA DA
CENTRAL DE REGULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS. Data da Abertura: 28 de novembro de 2018, às 09:00hs.
O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar -
GELIC, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS, ou pelo e-mail:
gelic.obras@gmail.com, ou Telefone: (67) 3234-3544.

Corumbá/MS, 13 de Novembro de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Decreto "P" nº 1.933 de 08/02/2018

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 130/2018 - Processo nº 21.047/2018

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de procedimento odontológico (água destilada, água
gengival, alavanca para raiz, espátula dupla, tira de lixa p/ acabamento de resina e outros materiais) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 29 de novembro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 13 de novembro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 131/2018 - Processo nº 1476/2018



Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para atividades de artesanatos disponibilizados aos
pacientes do CAPS AD, CAPS INFANTIL E CAPS II JOSÉ FRAGELLI.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 03 de Dezembro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 13 de novembro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 0129/2018 - Processo nº 31.628/2018

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo (caixas de som, mesa de áudio, suporte de caixa de som torre,
maleta com três microfones instrumentos de percussão: surdos 24”, 22” e 18”, tamborim, repinique 12” e malacacheta),
para atender ao projeto Corumbá do Amanhã.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 09:30 horas do dia 28 de novembro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 13 de novembro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DE CORUMBÁ EDIÇÃO Nº 1473 DE 20/07/2018
PÁG. 08.

Retifica-se por incorreção o extrato da carta contrato nº 005/2018 da Fundação de Esportes de Corumbá.

Onde se lê: (...) Ata de Registro de Preços nº005/ 2018 (...)

Leia-se: (...) Ata de Registro de Preços nº004/ 2018 (...)

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 132/2018 - Processo nº 29.099/2018.

Objeto: aquisição  de materiais e equipamentos para manutenção de computadores para atender a demanda do Núcleo de
Informação da Saúde.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 05 de dezembro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 13 de novembro de 2018



(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA A AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES  E  CONSUMO
(FRIGOBAR, TELEVISOR, CADEIRA DE RODAS, IMPRESSORA, PAPEL  DE  ELETROCARDIOGRAMA, CABO  PARA 
CARDIOVERSOR E OUTROS)   PARA  ATENDER  ÁS NECESSIDADES  DAS UNIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CORUMBÁ, DE  Nº 056/2018.

Processo: 7.947/2018.

Partes: O Secretário Municipal de Saúde e a empresa NASSER SAFA AHMAD - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 73.328.999/0001-76.

Objeto: AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES  E  CONSUMO (FRIGOBAR, TELEVISOR, CADEIRA DE
RODAS, IMPRESSORA, PAPEL  DE  ELETROCARDIOGRAMA, CABO  PARA  CARDIOVERSOR E OUTROS)   PARA 
ATENDER  ÁS NECESSIDADES  DAS UNIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ.

Valor: R$ 51.213,00

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

22591       Secretaria Municipal de Saúde

10.302.0103.2680.0000               Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade.

10.302.0103.2695.0000               Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência.

3.3.90.30.00              Material de Consumo

4.4.90.52.00              Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 05/11/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE - e - Sr. Nasser Safa Ahmad -
NASSER SAFA AHMAD - ME.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: bf602e28

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-17T03:24:14+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




